公告编号：2025-018

证券代码：870415       证券简称：ST 绿金高        主办券商：开源证券

成都绿金高新技术股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一且净资产为负的

公告

成都绿金高新技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年

8 月 28 日召开了第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于未

弥补亏损超实收资本总额三分之一且净资产为负的议案》，并提交公

司 2025 年第三次临时股东会审议，现将具体情况公示如下：

一、情况概述

截止 2025 年 6 月 30 日，公司合并资产负债表中归属于母公司所

有者权益（未经审计）为-21,815,709.47 元，未分配利润（未经审计）

为-102,427,898.00 元，实收股本总额为 56,874,244.00 元，公司未

弥补亏损已超过实收股本总额三分之一且净资产为负。根据《公司法》

《公司章程》等相关规定，该事项需提交公司股东会进行审议。

二、业绩亏损的原因

以下多项因素影响造成业绩亏损：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2025-018

1、毛利润贡献同比下降影响。

饲料业务，受宏观经济环境影响，消费市场需求增长乏力，下游

养殖业呈产能去化及“减量提质”调整周期，叠加大宗饲料原料豆粕

市场行情持续波动，综合因素对公司生物饲料产品销售带来直接影响，

下游采购意愿和能力下降，客户开发难度和成本加剧，饲料产品市场

售价降低，但原材料价格未同幅度下降，增加了公司成本控制难度。

销采两头的挤压，导致核心产品生物饲料虽销售占比明显提升，但毛

利率下降，对盈利带来直接影响。

肥料业务，因行业竞争加剧，毛利率有所下降，以致肥料产品盈

利能力受到明显影响。

本期生物农药业务实现增长，但未能完全弥补上述产品毛利的下

滑。上述毛利润明显下降，是影响盈利的最直接因素。

2、融资成本影响。持续受资金状况影响，公司经营仍一定程度

依赖外部贷款，相应产生的财务费用较为刚性，对盈利造成直接影响。

3、持续性战略投入影响。为寻求新的发展机遇，提升核心竞争

力，结合公司业务转型的战略计划，针对新产品及新业务，仍需持续

进行研发投入、市场开发投入，进一步对盈利产生影响。

三、拟采取的措施

面对各种严峻形势，公司拟采取以下措施，来弥补近几年的亏损：

1、集中资源发展具有核心竞争力和市场潜力的业务，扩大相应

业务市场份额。

2、积极开拓新业务模式、新业务渠道、新市场、新客户。如开拓

公告编号：2025-018

省内外新市场，寻找新的客户群体，积极参加国内行业展会，加强与

潜在客户的沟通与合作，启动线上营销宣传，强化社交媒体及电商平

台等推广服务等。

3、加强市场需求预测，根据市场情况合理安排产销运营，合理

控制库存、融资规模，提升资产周转效率、降低融资成本。

4、加强产学研合作，构建紧密的产学研合作关系，共同开展技

术研发和创新，加快产品升级换代。

5、积极与潜在战略投资者沟通，寻求合作机会，借助战略投资

者的资源和经验，打开竞争格局、提升公司的市场竞争力。

四、备查文件目录

《成都绿金高新技术股份有限公司第六届董事会第十二次会议

决议》

特此公告。

成都绿金高新技术股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 28 日